Муниципальное общеобразовательное учреждение

Северная основная общеобразовательная школа

Приказ

24.08.2020 г.                                                                                              № 61

О проведении генеральных уборок и назначение лиц,

ответственных за их проведение

В соответствии с правилами СР 3.1/2,4,3598-20 «Санитарно

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением

главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16, в

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

приказываю:

1.  Уборщику служебных помещения, младшему воспитателю группы

дошкольников провести мероприятия по уборке всех помещений МОУ

Северная ООШ с применением моющих и дезинфицирующих средств

и очисткой вентиляционных решеток (далее -генеральная

уборка)непосредственно перед началом функционирования школы в

новом учебном году.

2. Проводить с 01.09.2020  года еженедельные   генеральные уборки по

субботам (школа), пятницам (группа дошкольников) в целях

предупреждения  распространения новой коронавирусной инфекции.

3. Утвердить график проведения генеральных уборок (приложение).

4. Назначить ответственным за проведение генеральных уборок

заведующую хозяйством Котову Н.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                  Т.И. Архипова

Ознакомлены:

Соколова Т.Н. __________

Котова Н.А. ___________

Смирнова И.А. ___________